2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.02.2018
	№
	[bookmark: _GoBack] 62

	г. Верхняя Пышма

	О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 марта 2015 года № 27/4, в целях обеспечения исполнения местного бюджета администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма:
1) принимать меры по обеспечению поступлений в бюджет городского округа Верхняя Пышма налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате;
2) принимать меры по сокращению задолженности по уплате неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет городского округа Верхняя Пышма от использования имущества и земельных участков;
3) осуществлять представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
4) осуществлять взыскание просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет городского округа Верхняя Пышма с целью обеспечения исполнения доходной части бюджета городского округа Верхняя Пышма;
5) осуществлять уточнение вида и принадлежности платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета городского округа Верхняя Пышма, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня зачисления средств;
6) ежеквартально проводить анализ платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета городского округа Верхняя Пышма, с целью выявления и предотвращения причин зачисления платежей в невыясненные поступления.
2. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма, не относящимся к органам местного самоуправления и функциональным органам городского округа Верхняя Пышма, принимать меры по обеспечению поступлений в бюджет городского округа Верхняя Пышма налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате.
3. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета городского округа Верхняя Пышма:
1) распределять и доводить до подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета городского округа Верхняя Пышма бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансирование которых предусмотрено решением Думы городского округа Верхняя Пышма о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
2) обеспечить:
- возврат в областной бюджет неиспользованных по состоянию на 01 января текущего финансового года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов бюджету городского округа Верхняя Пышма, в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года;
- подтверждение потребности в неиспользованных по состоянию на 01 января текущего финансового года остатках межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов бюджету городского округа Верхняя Пышма, в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сроки, установленные главными администраторами бюджетных средств областного бюджета;
- работу с профильными Министерствами Свердловской области по привлечению в бюджет городского округа Верхняя Пышма средств из областного бюджета для дополнительного финансирования приоритетных направлений социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма;
- достижение целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов бюджету городского округа Верхняя Пышма;
3) в срок до 01 февраля текущего финансового года:
- на основе предложений муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений городского округа Верхняя Пышма сформировать потребность в неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков средств, представленных в отчетном финансовом году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям городского округа Верхняя Пышма на иные цели;
- направить информацию главе администрации городского округа Верхняя Пышма о наличии потребности в неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков средств, предоставленных в отчетном финансовом году муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям городского округа Верхняя Пышма на иные цели;
- обеспечить возврат в бюджет городского округа Верхняя Пышма муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями городского округа Верхняя Пышма остатков целевых субсидий, предоставленных им в отчетном финансовом году на иные цели, при отсутствии наличия потребности в неиспользованных остатках субсидий, а также в случае принятия решения об отсутствии потребности в неиспользованных остатках субсидий.
4. Финансовому управлению администрации городского округа Верхняя Пышма представлять в Министерство финансов Свердловской области решение о бюджете городского округа Верхняя Пышма на очередной финансовый год и плановый период и внесении изменений в него в двухнедельный срок после принятия данных решений Думой городского округа Верхняя Пышма.
5. Установить, что получатели средств бюджета городского округа Верхняя Пышма принимают бюджетные обязательства в пределах лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и неисполненных по состоянию на 01 января текущего финансового года.
6. Установить, что муниципальные учреждения городского округа Верхняя Пышма при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, оказании услуг на сумму до 100 тысяч рублей, об оказании услуг связи, подписке на печатные издания и их приобретении, об обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, о проведении мероприятий по тушению пожаров;
- в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-113144
Вр-113144